Tokoh-tokoh ini
dikenal sebagai penganut ajaran tasawuf yang
mengalami persekusi dari yang berkuasa, bahkan
ada yang mengisahkan mereka dibakar hidup-
hidup. Cerita ini mengingatkan kita kepada
hikayat masyhur dalam sejarah Islam di Timur
Tengah, yakni cerita tentang Husain ibn al-Hallaj
(244-309 H / 857-922 M) di Bagdad.

Mutamakin dianggap mengajarkan ilmu
hakikat kepada khalayak umum. Para ulama lain,
yang diorganisir oleh Ketib Anom Kudus mengadu
kepada raja agar ajaran Mutamakin dilarang,
dan kepada dia agar diberi ganjaran hukuman
mati.